
Auf Grund des § 6a Abs. 6 Satz 4 und Absatz 7 des Straßenverkehrsgesetzes vom
5. März 2003 (BGBl. I S. 310/919), zuletzt geändert durch Artikel 2 Absatz 118 des Gesetzes
vom 22. Dezember 2011 (BGBl. I S. 3044) in Verbindung mit § 21 der Verordnung über
Zuständigkeiten im Verkehrswesen (ZustVVerk) v. 22.12.1998 (GVBl. S. 1025), zuletzt
geändert durch Verordnung vom 11. Januar 2012 (GVBl. S. 20), erlässt die Große Kreisstadt
Freising folgende:

Verordnung über Parkgebühren in Bereichen mit Parkscheinautomaten in der Großen
Kreisstadt Freising (Parkgebührenordnung)

vom
20. Februar 2012

(geändert durch Verordnung vom 28.10.2013)

§ 1
Höhe der Parkgebühr

So weit das Parken auf öffentlichen Wegen und Plätzen nur während des Laufs eines
Parkscheinautomaten zulässig ist, werden in der Zeit von Montag bis Freitag, 8.00-18.00
Uhr, und am Samstag, 8.00-13.00 Uhr, folgende Gebühren erhoben:

3 Min. / 15 Min. / 30 Min. / 60 Min. / 120 Min.
1) Parkplätze an der

Wippenhauser Straße, -,05 Euro/ -,25 Euro/ -,50 Euro/ 1,- Euro/ 2,- Euro
Kammergasse Ost/West, -„-
Parkplatz am Landratsamt, -„-
Parkplatz am Viehmarktplatz, -„-
Gartenstraße, -„-
Fabrikstraße, -„-
Bahnhofstraße, -„-
Ottostraße, -„-
Martin-Luther-Straße -„-
Angerbadergasse -„-

Höchstparkdauer 2 Stunden

2) Parkplätze in der
Prinz-Ludwig-Straße, -,05 Euro/ -,25 Euro/ -,50 Euro

Höchstparkdauer 30 Minuten

3 Min. / 15 Min. / 30 Min.
3) Parkplätze in der

Oberen Hauptstraße -,10 Euro/ -,50 Euro/ 1.- Euro

Höchstparkdauer 30 Minuten



§ 2
Inkrafttreten

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.
Gleichzeitig tritt die Parkgebührenordnung vom 17. Juli 2001 außer Kraft.

Freising, den 28. Oktober 2013

Tobias Eschenbacher
Oberbürgermeister


